



FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	Nota	DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
INGRESO OPERACIONAL						
44	Transferencias y subvenciones		215,234,671,949	56,827,883,133	158,406,788,816	279%
4428	Otras transferencias		215,234,671,949	56,827,883,133	158,406,788,816	279%
47	Operaciones interinstitucionales		70,977,665,941	62,190,269,693	8,787,396,248	14%
4705	Fondos recibidos		70,977,665,941	62,190,269,693	8,787,396,248	14%
48	Otros ingresos		2,096,686,955	3,002,971,744	907,284,789	-30%
4802	Financieros		1,200,072,765	2,883,187,496	1,683,114,731	-58%
4808	Ingresos diversos		895,614,190	119,784,248	775,829,942	648%
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	4	288,308,024,844	122,021,124,570	166,286,900,274	136%
GASTOS OPERACIONALES						
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones		449,446,192	246,647,669	202,897,523	82%
5380	Depreciación de propiedades, planta y equipo		55,987,772	55,996,940	9,168	0%
5368	Provisión, litigios y demandas		393,457,420	190,550,729	202,906,691	106%
57	Operaciones interinstitucionales		1,190,501,425	2,873,938,347	1,683,436,922	-59%
5720	Operaciones de enlace		1,190,501,425	2,873,938,347	1,683,436,922	-59%
58	Otros Gastos		2,982,988,881	1,446,660,174	1,536,328,707	106%
5804	Financieros		126,410,630	1,107,187	125,303,443	11317%
5890	Gastos Diversos		2,856,578,251	1,445,552,987	1,411,025,264	98%
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	5	4,623,105,498	4,567,146,190	55,959,308	1%
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL		283,684,919,346	117,453,978,380	166,230,940,966	142%
INGRESO NO OPERACIONAL						
48	Otros ingresos		1,692,552,034	521,150,279	1,171,401,755	225%
4808	Ingresos diversos		1,692,552,034	521,150,279	1,171,401,755	225%
480826	Recuperaciones		-	195,523,936	195,523,936	-100%
480890	Otros ingresos diversos		1,649,049,001	325,626,343	1,323,422,658	406%
480863	Reintegros		43,503,033	-	43,503,033	0%
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	6	1,692,552,034	521,150,279	1,171,401,755	225%
GASTOS NO OPERACIONALES						
58	Otros gastos		1,289,880,843	3,619,549,958	2,329,669,115	-64%
5890	Gastos diversos		1,289,880,843	3,619,549,958	2,329,669,115	0%
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	7	1,289,880,843	3,619,549,958	2,329,669,115	-64%
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL		402,671,191	3,098,399,679	3,501,070,870	-113%
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	8	284,087,590,538	114,355,578,701	169,732,011,837	148%

MARIÁ PIERINA GONZÁLEZ FALLA
Directora General

JAIME ALBERTO RODRÍGUEZ MARÍN
Subdirector Financiero y Administrativo

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ
Contador
T.P. No.36888 - T